pbe 2^o 4^o ad 3^o essentia, quae est mere possibilis et essentia q^o actu existit distinguuntur inter se realiter q^o actus eodem modo distinguuntur essentia et existentia quo tres eandem n^o discrepant duo quoad realiter debent habere aliquod reale principium distinctionis in proprio,posito s. n^o potest aliud assignari, quam existentia p^o actus, quia cum unus a parte rei n^o est alterum tunc illa realiter distinguuntur fieri n^o potest ut unus n^o sit nisi distinguatur, sed essentia mere possibilis a parte rei n^o est essentia actu existens, siquidem mere possibilis dicitur quae potest existere, sed non dicitur tunc existit q^o essentia mere possibilis et actu existens realiter inter se distinguuntur. 4^o id ad quod essentia est in p^o n^o est ipsa essentia nihil. n^o est in p^o ad seipsum, ut nihil in eodem genere sit actus et p^o, sed existentia est id ad quod essentia est in p^o, eius n^o dicitur quod potest existere q^o existentia n^o est ipsa p^o, adde actus, ubi dicitur. Arist. q. 1. 2. sol. 1. 7. dicit aliud esse quid sit homo, et aliud hominem esse, et t. 1.

subintellige existentia
 contra sententiam
 obijciat 1^o

Notatio 4^o contra sententiam n^oam de distinctione reali existentiae ab essentia obijci potest q^o ea quorundam ab altero separari n^o potest ita ut separabim existent

De existentia et Essentia 21

n^o distinguuntur realiter, sed essentia et existentia ita se
habent q^o q^o neg. imprimis maiorem n^o ad realem Solutio
distingtionem requiritur cuiusmodi separabilitas, deinde ne
gari se forte potest minor, nam licet essentia n^o possit exi-
stere, sive si existentia sit in existentia sine hac vel illa
existentia quod ad reale dixerimus, satis est constat ex
ubi quod sita constituitur creatura ut sine omni ubi
esse illa non possit, quavis sive quolibet determinato,
nihilominus n^o ubi realiter dixerat ab ubi. Sed di-
ces qualiter essentia est determinata ad unam certam
existentiam q^o n^o sit per plures successive existere
n^o essentia indifferens est ad plures existentias n^o poterit
produci, cui non sit ratio, cur potius cui hac, quam cu-
illa existentia producat, sed facile responderi
potest in cuiusmodi res quasi dubijs intervenire posse de-
terminationem sicut tanquam supremi rerum gubernato, 2^o
vis 3^o. Ess actus et res existens n^o differunt inter
se q^o nec essentia actus, et existentia differunt, cuius
dub quaedam concreta sunt idem formaliter, et abstr-
cta ipsorum erant idem formaliter, q^o posse totum Solutio 1^a
transire si loquamur de ente actu formaliter ut sic
ens n^o actu idem includit existentiam, inde et plerumq^{ue}
quae affert Suarez. disp. 31. s. 6. n^o unum obviare nra
sententia, ipse n^o loquitur de actuali essentia, ut sic
reduplicatiue, hic a. sermo est de potenciali, vel et
de existente, sed specificatiue q^o neg. consequent, Solutio 2^a
quia semper quocumq^{ue} concretum, predicatur de con-
creto et abstracto de abstracto dici potest, animal item
rationale et compositum ex corpore et anima rationali
n^o differunt n^o t^uo ideo animalitas est corpus, et ra-
tionalitas anima. 3^o si essentia, et existentia in re 3
distinguantur. t^uo erit vera et realis compositio inter
illas, q^o utraq^{ue} reorsim accepta erit in actu.